
 
 

UCHWAŁA NR XIV/109/25 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOWEJ 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu uczestnictwa w projekcie pn.  „Zaopatrzenie mieszkańców Gminy 
Bobowa z terenów wiejskich w zbiorniki na deszczówkę” w ramach programu Małopolska deszczówka 

2025” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin uczestnictwa w projekcie pn. „Zaopatrzenie mieszkańców Gminy 
Bobowa z terenów wiejskich w zbiorniki na deszczówkę” w ramach programu Małopolska deszczówka 
2025”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bogdan Krok 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 4538



Załącznik do uchwały Nr XIV/109/25 
Rady Miejskiej w Bobowej 
z dnia 16 lipca 2025 r. 

REGULAMIN 

uczestnictwa w projekcie pn. „Zaopatrzenie mieszkańców Gminy Bobowa z terenów wiejskich 
w zbiorniki na deszczówkę” w ramach programu Małopolska deszczówka 2025”. 

§ 1. Zasady ogólne 

1. Regulamin określa zasady i tryb udziału w projekcie pn.: „Zaopatrzenie mieszkańców Gminy Bobowa 
z terenów wiejskich w zbiorniki na deszczówkę”. 

2. Projekt jest realizowany przez Gminę Bobowa w ramach programu wsparcia finansowego dla gmin 
z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia w zbiorniki na deszczówkę pn.  „Małopolska 
deszczówka 2025”. 

3. Zgodnie z wymogami programu o którym umowa w ust. 2 dotacja może  być wykorzystana przez gminę 
tylko na obszarach wiejskich. 

4. Odbiorcami końcowymi są mieszkańcy gminy Bobowa, będący właścicielami lub współwłaścicielami 
nieruchomości znajdującej się na terenie wiejskim gminy, na której znajduje się budynek mieszkalny 
jednorodzinny. 

Przez budynek mieszkalny jednorodzinny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane, 
należy rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, 
służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 
dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego 
i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku. 

5. Uczestnikom projektu zostaną przekazane zbiorniki na deszczówkę, w celu zatrzymania wody opadowej 
i roztopowej na  terenie nieruchomości lub/i wykorzystania magazynowanej wody na cele gospodarstwa 
domowego i przydomowych ogrodów. 

6. Naziemne zbiorniki na deszczówkę zostaną użyczone mieszkańcom na okres 5 lat, po tym okresie 
przejdą na własność mieszkańców. 

7. Dla realizacji Projektu stworzona zostanie Lista Wnioskodawców na podstawie kolejności złożonych 
Deklaracji uczestnictwa projektu oraz po weryfikacji pod kątem spełnienia warunków uczestnictwa. 

8. Projektem zostaną objęci mieszkańcy według kolejności na Liście Wnioskodawców do wysokości 
przyznanej dotacji i wymaganego wkładu własnego. 

9. W przypadku braku pozytywnej weryfikacji Wniosku z Listy wnioskodawców, lub wycofania Wniosku 
przez wnioskodawcę, zwolnione miejsce zajmuje kolejny mieszkaniec z Listy. 

10. Łączną kwotę przeznaczoną na realizację Projektu określa uchwała budżetowa. 

§ 2. Warunki uczestnictwa w Programie i tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji.  

1. Warunkiem przystąpienia do Projektu jest złożenie Deklaracji uczestnictwa w projekcie w wymaganym 
terminie i podpisanie umowy użyczenia z Gminą Bobowa. 

2. Deklarację uczestnictwa w projekcie może złożyć każdy mieszkaniec Gminy Bobowa, który jest 
właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym znajdującej się na terenie gminy Bobowa 
nieruchomości zamieszkałej, na której ma zostać zamontowany zbiornik na deszczówkę. 

3. Deklaracja uczestnictwa w projekcie określa m.in.: 

a) informacje o wnioskodawcy, 

b) miejsce lokalizacji przedsięwzięcia, 

c) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której posadowiony będzie zbiornik na opady wód 
deszczowych. W przypadku gdy wnioskodawca nie jest jednym właścicielem nieruchomości, zobowiązany 
jest do przedłożenia pisemnej zgody innych współwłaścicieli na przystąpienie do Projektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4538



4. W przypadku złożenia Deklaracji uczestnictwa w projekcie przez podmiot, który na wskazanej 
nieruchomości (lub jej części) prowadzi działalność gospodarczą, do udzielenia i rozliczenia dotacji stosuje się 
w szczególności przepisy art. 37 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy  z dnia 30.04.2004r.  o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

5. Składając deklarację uczestnictwa do projektu mieszkaniec oświadcza, że: 

a) nie posiada zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności względem Gminy, 

b) będzie użytkował zbiornik na deszczówkę zgodnie z zaleceniami producenta, 

c) zbiornik na deszczówkę nie będzie wykorzystywany na potrzeby działalności gospodarczej, 

d) budynek wybudowany na nieruchomości wskazanej w Deklaracji uczestnictwa posiada warunki techniczne 
umożliwiające montaż zbiornika, 

e) zapoznał się z treścią niniejszego Regulaminu i zaakceptuje treść jego postanowień; 

f) wyrazi zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w ramach realizacji projektu, 

g) zapewni użytkowanie zbiornika w okresie trwałości Projektu, tj. minimum 5 lat od daty zakończenia 
projektu. 

h) w okresie trwałości projektu umożliwi przedstawicielom Gminy oraz Województwa dokonywanie kontroli 
w miejscu instalacji zbiornika na deszczówkę. 

6. Deklaracje uczestnictwa w projekcie należy składać w terminie ogłoszonym przez Burmistrza Bobowej. 

7. Deklaracje złożone po terminie wskazanym w pkt 9 zostaną wpisane na Listę rezerwową i ujęte 
w projekcie w zależności od dostępności środków. 

8. Deklaracje udziału w projekcie należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej, 
bezpośrednio na dzienniku podawczym w Urzędzie Miejskim w Bobowej, ul. Rynek 21, 38-350 Bobowa, lub 
elektronicznie za pośrednictwem skrzynki ePUAP. 

9. Deklaracje udziału w projekcie można pobrać ze strony internetowej Gminy Bobowa lub w siedzibie 
urzędu. 

10. Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie o terminie podpisania umowy użyczenia 
zbiornika na deszczówkę. 

§ 3. Zasady przyznawania zbiorników na deszczówkę: 

1. Na jedną nieruchomość wskazaną w Deklaracji uczestnictwa przysługuje jeden zbiornik na deszczówkę 
o pojemności 1000 l. W przypadku gdy wnioskodawca posiada kilka nieruchomości, wniosek może być 
złożony w zakresie tylko jednej działki. 

2. Zbiorniki zostaną przekazane mieszkańcom na potrzeby własne, niezwiązane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. 

3. Wnioskodawca po podpisaniu umowy użyczenia odbierze we wskazanym terminie zbiornik na 
deszczówkę do samodzielnego montażu wraz z instrukcją montażu oraz etykietą informacyjną, co zostanie 
potwierdzone odpowiednim protokołem. 

4. Wnioskodawca zobowiązany jest do: 

a) podłączenia zbiornika we własnym zakresie do systemu rynnowego budynku zlokalizowanego na 
nieruchomości wskazanej w umowie użyczenia, z zachowaniem zasad nie stwarzających uciążliwości dla 
mieszkańców. 

b) należytego zabezpieczenia i użytkowania zbiornika zgodnie z przeznaczeniem, 

c) zapłaty na rzecz Gminy Bobowa całości kwoty odpowiadającej wartości zbiornika, w przypadku zniszczenia 
zbiornika lub trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego jego dalsze użytkowanie, powstałego z winy 
Wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4538



d) Powiadomienia Urzędu Miejskiego w Bobowej o zmianie właściciela nieruchomości, na której znajduje się 
zbiornik, niezwłocznie nie później niż w terminie 14 dni po zaistniałej zmianie. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bogdan Krok 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4538


	UCHWAŁA NR XIV/109/25 RADY MIEJSKIEJ W BOBOWEJ z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 4




		2025-07-17T13:23:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




